Mittelherkunft- und verwendung 2020

V0

youvo e.V. Brusseler Str. 44, 13353, Berlin, Sitz des Vereins: Berlin,
Amtsgericht Charlottenburg, Nr. VR 33972 B, Steuer-Nr. 27 / 682 / 53126



Seite 2

1. Mittelherkunft
1.1 Finanzierung
1.2 Ertrége laut Einnahmen-Uberschuss-Rechnung

2. Mittelverwendung
2.1 Aufwendungen laut Einnahmen-Uberschuss-Rechnung

I N w w w



Seite 3

1. Mittelherkunft

1.1 Finanzierung

Der youvo e.V. finanzierte sich 2019 Uber Zuschlsse und Spenden.

2020 2019

EUR EUR
Zuschiisse 67.174,06 12.143,34
Deutsche Stiftung fir Engagement und Ehrenamt 0,00 12.143,34
Bundesministerium des Innern und fur Heimat 67.174,06 0,00
Spenden 250,00 5.802,58
Unternehmen 0,00 4.400,00
Privatpersonen 250,00 1.402,58
Umsatzerlose
Beratung 11.700,00 21.955,80
Sonstiges Einnahmen
Sonstige nicht steuerbare Einnahmen 0,00 0,00
1.2 Ertrage laut Einnahmen-Uberschuss-Rechnung

2020 2019

EUR EUR
Ideeller Bereich 67.174,06 12.143,34
Ertragssteuerneutrale Posten 250,00 5.802,58
Sonstige Geschaftsbetriebe 11.700,00 21.955,80
Summe 79.124,06 39.901,72



2. Mittelverwendung

2.1 Aufwendungen laut Einnahmen-Uberschuss-Rechnung

Personalkosten
Reisekosten

Raumkosten

Ubrige Ausgaben
Sachbezige

BUrobedarf

Sonstige Verwaltungskosten
Serverkosten
Softwarekosten

Marketing

Fremdleistungen
Versicherungen, Beitrage
Reprasentationskosten
Rechts- und Beratungskosten
Summe

2020
EUR

47.537,44
76,50
8.143,77
45.473,32
0,00
606,08
2.685,99
213,33
4.708,66
0,00
37.038,20
221,06
0,00

0,00
101.231,03

2019
EUR

31.384,18
932,24
8.381,50
27.068,58
177,30
827,97
9.108,11
194,73
10.283,80
120,21
3.600,00
633,19
359,10
1.764,17
67.766,50
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